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Engangsavgiften - fastsettelse av 
motorvogners alder - motorvogner som er 
30 år eller eldre   
Klargjøring vedrørende avgiftsmessig behandling av kjøretøy som er 30 år eller eldre 
(veterankjøretøy). 

Direktoratet har mottatt flere henvendelser vedrørende avgiftsmessig behandling av 
kjøretøy som er 30 år eller eldre (veterankjøretøy), og ønsker med dette å klargjøre 
forståelsen av endringen i Finansdepartementets forskrift om engangsavgift § 3-3 
tredje ledd. 

Forskriften angir reglene for hvordan alderen til en motorvogn skal fastsettes i 
forbindelse med beregningen av engangsavgiften ved første gangs registrering i 
Norge. 

Det klare utgangspunktet er at alderen regnes fra det tidspunkt motorvognen første 
gang ble registrert i utlandet og fram til tidspunktet for registrering her i landet. 

Intensjonen med endringen var å bidra til en forenkling/klargjøring gjennom mer 
helhetlige regler, først og fremst for beregning av korrekt bruksfradrag for 
bruktimporterte kjøretøy som er nyere enn 30 år. Samtidig var det et mål å bringe 
regelverket i tråd med gjeldende praksis, blant annet i forhold til vegmyndighetenes 
fastsettelse av tidspunkt for første gangs registrering i utlandet i forbindelse med 
enkeltgodkjenningen. 

Når det gjelder kjøretøy som åpenbart er 30 år eller eldre på tidspunktet for første 
gangs registrering i Norge (veterankjøretøy), var det ikke tilsiktet å gjøre noen 
realitetsendringer.  Den praksis som ble fulgt før 1. januar 2014 skal videreføres, noe 
som innebærer at der det kan dokumenteres at kjøretøyets alder er 30 år eller mer, 
skal kjøretøyet i avgiftsmessig sammenheng behandles som veterankjøretøy etter 
Stortingets avgiftsvedtak om engangsavgift § 2 avgiftsgruppe I. 

Det bes om at denne forståelsen legges til grunn. Toll- og avgiftsdirektoratet vil 
vurdere behovet for regelverksmessige tilpasninger for ytterligere å tydeliggjøre 
ovennevnte presisering, og vil eventuelt komme tilbake til dette senere. 

 


